UỶ BAN NHÂN DÂN
 TỈNH BÌNH ĐỊNH

 Số:         /UBND-KT

                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                        Bình Định, ngày       tháng 9 năm 2023

                                                Kính gửi:

 -  Sở Tài nguyên và Môi trường;

 -  UBND huyện Phù Mỹ;

 -  Ban QLDA 85.

Xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản số

3209/STNMT-CCQLĐĐ ngày 26/9/2023 về việc thu hồi đất, bồi thường, hỗ trợ

đối với 02 hộ dân bị ảnh hưởng GPMB dự án xây dựng công trình đường bộ cao

tốc Bắc - Nam phía Đông giai đoạn 2021 – 2025, trên địa bàn huyện Phù Mỹ,

Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:
1. Về chủ trương, đồng ý cho UBND huyện Phù Mỹ thực hiện thu hồi, bồi

thường, hỗ trợ theo quy định đối với phần diện tích đất nông nghiệp khác còn lại

sau thu hồi của hộ ông Trương Quang Thành, nằm trong hành lang an toàn

đường bộ cao tốc Bắc - Nam, như nội dung đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi

trường tại Văn bản nêu trên. Giao UBND huyện Phù Mỹ kiểm tra, rà soát quỹ

đất của địa phương, đánh giá tính khả thi, hiệu quả kinh tế - xã hội, môi

trường..., bổ sung vào quy hoạch sử dụng đất giai đoạn 2021 - 2030 và kế hoạch

sử dụng đất hàng năm của huyện để xem xét việc di dời trang trại chăn nuôi của

hộ ông Trương Quang Thanh theo đúng quy định.

2. Về chủ trương, đồng ý cho UBND huyện Phù Mỹ được vận dụng quy

định tại khoản 5, Điều 30, Quyết định số 04/2019/QĐ-UBND ngày 14/02/2019

của UBND tỉnh để tính chi phí bồi thường, hỗ trợ việc di chuyển tài sản (nhà

máy xay xát lúa) cho hộ ông Nguyễn Phi Viễn, thôn Trà Bình Tây, xã Mỹ Hiệp,

như nội dung đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản nêu trên.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

  Nơi nhận:

                     KT. CHỦ TỊCH
                     PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;

- CT UBND tỉnh;

- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- Các Sở: GTVT, XD, NN và PTNT;

- CVP, PVP TD;

- TCT của CT UBND tỉnh;

- Lưu VT, K19.

                          Nguyễn Tự Công Hoàng

Về việc thu hồi đất, bồi thường,

hỗ trợ đối với 02 hộ dân bị ảnh

hưởng GPMB thực hiện dự án

Đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía

Đông giai đoạn 2021 – 2025, trên

địa bàn huyện Phù Mỹ.

7057 27